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To: @rivm.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 4/17/2020 8:24:20 AM
Subject: RE: vraag over handelwijze ziekenhuizen met aan Corona overleden pati€nten

Received: Fri 4/17/2020 8:25:28 AM
Geachte heer ,
Helder, dank.

Met vriendelijke groet,

Zuylen

SBC Zuylen
Tuinzigtlaan 11
4813 XH Breda

E @zuylen.nl
I www.zuylen.nl

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door andere dan de geadresseerde is
verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Stichting begraafplaatsen en
Crematoria voor westelijk Noord-Brabant / Zuylen Uitvaartverzorging staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden

email, noch voor tijdige ontvangst daarvan.

var: INENEEEN] SEER @ .1

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 09:13
@zuylen.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: vraag over handelwijze ziekenhuizen met aan Corona overleden patiénten

Dat is de reden dat de uitvaartverzorgers, zoals altijd, niet alleen met een corona(-besmette) overledene, de juiste
hygiénemaatregelen moeten uitvoeren zoals handhygiéne, dragen van schort en handschoenen.

In verband met de corona-hectiek is het mogelijk dat uw mail niet (direct) wordt beantwoord of dat uw vraag wordt behandeld
door een van mijn collega’s. Stuur niet noodzakelijke mail naar EJ@rivm.nl
Excuses voor het ongemak,

met vriendelijke groet,

National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Institute for Public Health and the Enviroment (RIVM)

@rivm.nl info@Ichv.nl | www.Ichv.nl




van: JEBEMe:uien.n)>

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 08:06
Aan:
Ccc: A

@rivm.nl>

e < e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: vraag over handelwijze ziekenhuizen met aan Corona overleden patiénten

Geachte heer ,

Dank voor het snelle antwoord.

Bij het verplaatsen van een overledene kan er lucht ontsnappen, onder andere via de mond.
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Ook kan het zo zijn dat de overledene vlak voor het overlijden nog flink heeft gehoest of anderszins vocht naar buiten heeft

gebracht. Dat kan uiteraard ook op de huid zitten.

Eerder heeft het RIVM aangegeven dat er binnen enkele uren tot 24 uur na het overlijden nog een risico op besmetting kan

zijn.

Wij vervoeren en verzorgen vaak binnen enkele uren na het overlijden.

Wat betekenen deze gegevens voor uw antwoord?

Met vriendelijke groet,

Zuylen
SBC Zuylen

Tuinzigtlaan 11
4813 XH Breda

E m@zuylen.nl

I www.zuylen.nl

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door andere dan de geadresseerde is
verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Stichting begraafplaatsen en

Crematoria voor westelijk Noord-Brabant / Zuylen Uitvaartverzorging staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden

email, noch voor tijdige ontvangst daarvan.

van: INENEREDE rivm.nl>

onderdag 16 april 2020 16:59
Aan: @zuylen.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: vraag over handelwijze ziekenhuizen met aan Corona overleden patiénten
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Geachte 51.2e

Bijzonder dat er ziekenhuizen zijn die een bodybag aanbieden maar vanuit de optiek van besmettingsgevaar is er
geen indicatie voor het gebruik van een bodybag. Besmetting vindt voornamelijk plaats via hoesten en niezen en
niet via (lichaams)oppervlakken, hier hoort ook de huid van de overledene bij. Bovendien, als er nog virussen
aanwezig zijn dan zijn deze spoedig na overlijden niet meer infectieus.

Het gebruik van een bodybag geeft een ongewenst signaal van mogelijk besmettingsrisico’s waar juist geen sprake
van is.

In verband met de corona-hectiek is het mogelijk dat uw mail niet (direct) wordt beantwoord of dat uw vraag wordt behandeld
door een van mijn collega’s. Stuur niet noodzakelijke mail naar BEJ@rivm.nl
Excuses voor het ongemak,

met vriendelijke groet,

National Centre lor Hygiene an! Sa!ety !LCHV'

nstitute for Public He and the Enviroment (RIVM)

2e | Il @rivn.nl | info@Ichv.nl | www.Ichv.nl
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